
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 555 

 

 

VISTO      il D.R. n. 3385 del 22.9.2023, con cui è stato istituito, attivato ed è stata indetta la 

selezione pubblica per l’ammissione al Master Universitario di II livello in 

“Sedazione cosciente e gestione delle emergenze, in chirurgia 

odontostomatologica e odontoiatria pediatrica, gestione farmacologica per via 

enterale, inalatoria ed endovenosa”, Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per 

l’anno accademico 2023/2024, con scadenza al 30.10.2023 e che prevede un 

numero minimo di partecipanti pari a 5 ed un numero massimo pari a 15; 

VISTA    la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione 

contemporanea a due corsi di istruzione superiore”;  

VISTI       i DD.MM. del 29 luglio 2022 n.930 “Disposizioni per consentire la contemporanea 

iscrizione a due corsi Universitari”, e del 2 agosto 2022 n.933 “Disposizioni per 

consentire la contemporanea iscrizione a due corsi AFAM o ad un corso AFAM e 

ad uno universitario”; 

VISTA       la delibera del Senato Accademico del 25.10.2022 con la quale, sono stati adottati, 

tra l’altro, criteri e limiti con riferimento alle modalità di iscrizione contemporanea, 

con riserva di valutazione, a due corsi di studio di istruzione superiore presso 

questo Ateneo, altri atenei o Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale 

diversi anche esteri, a decorrere dall’a.a.2022/2023; 

VISTA   la successiva delibera del Senato Accademico del 26.6.2023, intervenuta a 

precisazione della precedente, con la quale la valutazione della possibilità di 

contemporanea iscrizione ad un corso di dottorato di ricerca/master e ad una 

scuola di specializzazione nonché ad un corso di dottorato di ricerca e ad un 

master è stata demandata ai rispettivi Organi Collegiali ai fini della verifica della 

“compatibilità dell’obbligo di frequenza con la sussistenza delle condizioni per 

l’acquisizione delle conoscenze e delle competenze necessarie al raggiungimento 

degli obiettivi formativi di ciascun percorso”;  

VISTO        il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2023/2024 dell’Università  

                   degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2873 del 31.07.2023;  

VISTO     il D.D. n. 218 del 6.12.2023, prot. n. 282222 del 11.12.2023, di nomina della 

Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di 

ammissione; 

VISTO       il Verbale del 30.01.2024, prot. n. 30975 del 09.02.2024, con cui il Comitato 

Tecnico Scientifico del prefato Master ha riconosciuto l’idoneità del titolo 

conseguito all’estero dal candidato Semenza Filippo, ai soli fini dell’iscrizione al 

Corso; 

 VISTO     il Verbale della Commissione Esaminatrice del 2.2.24, prot. n. 30975 del 

09.02.2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  

 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di II livello in “Sedazione cosciente e gestione delle emergenze, in chirurgia 

odontostomatologica e odontoiatria pediatrica, gestione farmacologica per via enterale, 

inalatoria ed endovenosa”, Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per l’anno accademico 

2023/2024, 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi al Master di cui trattasi, 

sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando, 

pena l’esclusione dal Corso.  

 

 

n. 

prog. 
Cognome Nome 

1 AIELLO ANTONIO 

2 ARDITO VALENTINA 

3 BARONE ANTONIO 

4 CAPURRO CLAUDIA 

5 FIORE VALERIO PIERPAOLO 

6 GNONI EGINA 

7 GRECO ALESSANDRO 

8 MASTROPIETRO LUIGIA 

9 RIZZI CESARE 

10 SEMENZA FILIPPO 

11 TOMBESI LIDA 

12 VIGLIOTTI VITANIELLO 

13 VINCIGUERRA GIUSEPPE 

 

Bari, 15 febbraio 2024 

 

 

                                                                                                                       La Prorettrice 

                                                                                                 

 f.to Grazia Paola Nicchia 

 


